（一社）兵庫県理学療法士会

令和７年度第３回神戸東支部研修会議事録

記録日：2025年７月８日（火）

開催日時 2025年７月 8日（火）  19時 00分から 20時 00分

開催場所 Web

出席者 山口、大坪、川口、槌田

欠席者 大塩

記録者 槌田

議題 1. 当日の流れ・内容の確認

2. アンケートの内容

決定事項

議題 1.

・症例検討の内容はどうするか？
→急性期・回復期で目的の違いがわかるように。
・概要
→回復期に勤めている方むけに理解しやすい内容。
→PICS から ICU -AW に掘り下げていく

変更：１講義４５分 急性期・回復期の P I C S 講義は連続

最後の休憩は２５分（休憩１０分＋アンケート１５分）

総合討論→言い方を変える まとめ？

ポスター・案内文は PICS が何かわかりやすいように

議題２

・回復期の方が何を知らないか困っていることを書きやすいように。
・中央市民以外で急性期での取り組みを知りたい

総合討論に向けて理解できたこと、できなかったことをアンケートで知ること

ができたらディスカッションしやすい？

次回部会

日時・場所

2025年 8月頃開催